[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	21 апреля 2022 г.

	№
	749

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10 марта 2020 г.   № 575 «Об утверждении порядка субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с реализацией народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Указом Главы Республики Коми от 13.05.2016 № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 20.05.2016 № 252 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 31.10.2019 № 525 «О Государственной программе Республики Коми «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, развитие рыбохозяйственного комплекса», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.12.2020 № 3421 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие экономики», администрация постановляет:
2

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта»                                                   от 10 марта 2020 № 575 «Об утверждении порядка субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с реализацией народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» (далее – постановление) изменения следующего содержания:

В Порядке субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с реализацией народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет», утвержденного постановлением (приложение):

1.1. В пункте 1.1 слова «подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство» (далее – Подпрограмма)» исключить.
1.2. Подпункты 7 и 8 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«7) приобретение транспортных средств - фургонов для перевозки пищевых продуктов и молоковозов для доставки сырого молока на перерабатывающие предприятия;

8) оплата услуг по разработке и внедрению процедур, основанных на принципах анализа риска и критических контрольных точек (ХАССП) (для конкретного объекта по переработке или производству продукции).».

1.3. В пункте 2.8 число «800» заменить числом «1 000».

1.4. Пункт 2.10 изложить в редакции:

«Обязательными условиями предоставления Субсидии, включаемыми в Соглашения, являются:

- отчет о достижении значений показателей результативности;

- отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия

- согласие их получателей (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление администрацией МОГО «Ухта» и органами финансового контроля проверок соблюдения Субъектом условий, целей и порядка ее предоставления.».
1.5. Пункт 3.1 изложить в редакции:

«3.1. Получатель субсидии обязан представить в Управление в срок:

- до 30 октября текущего финансового года отчет о достижении показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии на реализацию народного проекта в сфере агропромышленного комплекса, прошедшего отбор в рамках проекта «Народный бюджет» по форме, установленной Соглашением;

- ежемесячно, до 7 числа отчетного месяца, отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия с приложением копий документов, подтверждающих расходы на реализацию народного проекта, заверенные в установленном порядке, или с предоставлением оригинала (договор, счет-фактура, накладная, платежное поручение) согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.».
3

1.6. Дополнить приложением № 4 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                          М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 апреля 2022 г. № 749
«Приложение № 4

к Порядку

субсидирования части затрат

субъектов малого и среднего предпринимательства,

связанных с реализацией народных проектов

 в сфере агропромышленного комплекса,

прошедших отбор в рамках проекта

«Народный бюджет»

Отчет

об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия

 на реализацию народного проекта, прошедшего отбор в рамках проекта «Народный бюджет»

по____________________________________________________________________________

                       (наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

	№ п/п
	Наименование народных проектов
	Планируемая стоимость народных проектов, рублей
	Фактическая стоимость народных проектов по состоянию на «___» ______ 20__ года, рублей
	Предусмотрено средств на реализацию народных проектов в сфере предпринимательства на 20__ год, рублей
	Исполнено по состоянию на

«___» _________ 20__ года, рублей
	Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства -получателе поддержки

	Наименование юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	всего
	в том числе за счет средств:
	всего
	в том числе за счет средств:

	республиканского бюджета РК
	местного бюджета
	хозяйствующего субъекта

	республиканского бюджета РК
	местного бюджета
	хозяйствующего субъекта

<*> Заполняется нарастающим итогом. Целевое использование средств в сумме _________________ подтверждаю.

М.П. «___» ___________ 2022 года

	______________________

(должность субъекта малого и среднего предпринимательства)
	______________________

(подпись)
	______________________

  (расшифровка подписи)

	М.П.

_______________________»